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رویداد خبر

جهان

سرگئي لاوروف اعلام کرد:
امکان ایجاد مناطق امن

 به شرط موافقت دمشق
وزیر خارجه روسیه اعلام کرد مسکو درباره  �

جزئیات طرح واشنگتن درباره ایجاد «مناطق امن» 
در سوریه از آمریکا توضیح خواهد خواست و 
آماده بررسی اجرای این طرح مشروط به موافقت 
دمشق با آن است و مسکو اجازه نخواهد داد از 
این طرح برای براندازی دولت دمشق استفاده 

شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه اسکای نیوز 
عربی، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در 
کنفرانسی مطبوعاتی به تماس تلفنی اخیر 
«ولادیمیر پوتین» و «دونالد ترامپ»، رؤسای  
جمهور روسیه و آمریکا اشاره کرد و گفت: این 
تماس بر مبارزه با داعش، اوضاع سوریه و 
برخی مسائل دیگر متمرکز بوده است. او گفت: 
آمریکا در دوره رئیس جمهوری «باراك اوباما» به 
تعهداتی که برای مقابله با تروریسم به آنها دست 
یافته بودیم، عمل نکرد که از جمله آن ایجاد مرکز 
مشترکی برای جنگ با تروریسم بود. نمی دانم آیا 
در دولت جدید ایالات متحده امکان پیگیری این 
قضیه وجود دارد یا نه اما ما امیدواریم این امر 

ممکن باشد. 
او گفت: در گفت وگوی ترامپ با پوتین، 
رئیس جمهور ایالات متحده تأکید کرد باید در 

جنگ با داعش تغییرات چشمگیری ایجاد شود.
لاوروف در کنفرانس خبری مشترک با «عثمان 
صالح»، همتای اریتره ای خود در مسکو اظهار 
کرد: درباره مناطق امن در سوریه ما در چارچوب 
مذاکراتمان با شرکای آمریکایی از واشنگتن 

توضیح خواهیم خواست. 
وزیر خارجه روسیه اظهار کرد: دولت جدید 
آمریکا این طرح را برخلاف طرح ها و ایده های 
قبلی  که در مراحل قبل مطرح می کرد، اراده 
کرده؛ منظورم این است که طرح هایی ویژه 
درباره ایجاد سکویی خاص در خاک سوریه 
برای ایجاد دولتی جایگزین و استفاده از آن به 
عنوان ابزاری برای براندازی نظام کنونی سوریه. 
این سناریو کپی برداری از وقایع لیبی است که بر 
اساس آن چنین سکویی در بنغازی ایجاد و از آن 
برای براندازی نظام معمر قذافی استفاده شد 
و همچنین بهانه ای شد برای مداخله نظامی و 

نقض آشکار قطع نامه بین المللی.
او اظهار کرد: این طرح کنونی آمریکا براندازی 
نظام بشار اسد را هدف قرار نداده و اقدام برای 
گام های مشخص در راستای کاهش بار آوارگان بر 
دوش کشورهای هم جوار سوریه و اروپاست. اگر 
عملا این طرح به این شکل باشد، می توان ایجاد 
مناطقی برای اسکان آوارگان در داخل سوریه را 
بررسی کرد و آن با همکاری کمیساریای عالی امور 

پناهندگان سازمان ملل میسر می شود.
وزیر خارجه روسیه ادامه داد: ما پیش تر 
طرح های این چنینی را در لیبی شاهد بودیم که 
به دستاویزی برای دخالت نظامی در لیبی تبدیل 
شد. روسیه هیچ گاه اجازه وقوع چنین امری را در 

سوریه نمی دهد. 
طرح جدید دولت آمریکا برای ایجاد مناطق 
امن در سوریه با محور کمک به آوارگان و 
جنگ زدگان سوری است و هدف از آن سامان دادن 
به مسئله پناه جویان اعلام شده که دولت روسیه 

آماده بررسی آن است.
از سوي دیگر، «دیمیتری پسکوف» سخنگوی 
کرملین گفت: هنوز برای صحبت درباره توافق 
احتمالی با آمریکا برای برداشته شدن تحریم ها 
علیه روسیه زود است؛ اما ولادیمیر پوتین و دونالد 
ترامپ، همتای آمریکایی اش ممکن است تا پیش 
از اجلاس گروه ۲۰ در ماه جولای با هم دیدار 
کنند. او خاطرنشان کرد: ما برای شروع کار باید 
تاریخ و زمان دیدار این دو رئیس جمهور را قطعی 
کنیم. درحال حاضر دستیارهای دو دولت روی این 

مسئله کار می کنند.
او همچنین در ادامه تأکید کرد: ما شاهد نوعی 
آمادگی به منظور حل مشکلات دشوار از طریق 

گفت وگو بوده ایم.
 چیزی که رئیس جمهور روسیه مدت ها 
خواهان انجام آن بوده و متأسفانه در سال های 
داده  درخواستش  به  پاسخی  هیچ  اخیر 

نشده است.

«بان کی مون»
 واجد شرایط کاندیداتوری

پارلمان  � در  تحقیقات  و  پژوهش  سرویس 
کره جنوبی به تازگی اقدام به مطالعه یک قطع نامه 
تصویب شده از سوی شورای امنیت سازمان ملل در 
سال ۱۹۴۶ کردند. این قطع نامه از سوی مخالفان بان 
کی مون مورد استناد قرار گرفته و آنها گفته اند طبق 
آن، وی نمی تواند برای ریاست جمهوری در کره جنوبی 
کاندیدا شود اما طبق اعلام این نهاد وابسته به 
پارلمان کره جنوبی، بان کی مون مشکلی برای این کار 
نخواهد داشت. در گزارش تهیه شده از سوی سرویس 
تحقیقات پارلمان کره جنوبی آمده است قطع نامه 
مورد استناد قرارگرفته ماهیت الزام آور نداشته و فقط 
توصیه کرده دبیرکل های سابق سازمان ملل به سراغ 
مناصب بلندپایه دولتی نروند اما این کار را برای آنها 

ممنوع نکرده است. 

پیونگ یانگ آماده پرتاب موشک 
میان برد

مقامات نظامی کره جنوبی می گویند به نظر  �
می رسد کره شمالی به جای پرتاب یک موشک 
دوربرد، برای پرتاب یک موشک بالستیک میان برد 
دیگر آماده می شود. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی، یکی از مقامات 
وزارت دفاع سئول دراین باره گفت: هیچ نشانه ای 
از آمادگی برای پرتاب آزمایشی یک موشک 
بالستیک قاره پیما از سوی کره شمالی وجود ندارد. 
بااین حال، ما به صورت مداوم همه فعالیت های 
نظامی جدید در این کشور را تحت نظارت داریم، 
چراکه پیونگ یانگ می تواند هر زمانی که رهبرش 

دستور داد، موشک میان برد شلیک کند. 

بازداشت سخنگوی حزب 
دموکراتیک خلق  ترکیه

یک منبع امنیتی ترکیه گزارش داد پلیس،  �
سخنگوی حزب دموکراتیک خلق ترکیه را در 
ارتباط با پرونده «اقدامات تروریستی در استان 
دیاربکر» بازداشت کرده است. به گزارش آناتولی، 
این منبع امنیتی که خواست نامش فاش نشود، 
گفت آیهان بیلگن، نماینده استان کارس در شرق 
ترکیه و سخنگوی حزب دموکراتیک خلق (وابسته 
به کردها)، با وجود احضارشدن در جلسه شهادت 

حاضر نشد و پلیس وی را بازداشت کرد. 

سفر محمود عباس به اتیوپی و 
پاکستان

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین که به  �
آفریقا سفر کرده گویا قرار است در راستای بررسی 
روابط دوجانبه وارد پاکستان شود. به گزارش ایسنا، 
به نقل از شبکه تلویزیونی «جئو» پاکستان، طبق 
بیانیه وزارت امور خارجه پاکستان، محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، قرار است با 

نوازشریف، نخست وزیر پاکستان، دیدار کند. 

خالده ضیاء در دادگاه
نخست وزیر سابق بنگلادش در ارتباط با پرونده  �

اختلاس در دادگاه حاضر شد. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری آسیا، پیش تر در ۲۶ ژانویه ۲۰۱۷، 
دادگاه ویژه بنگلادش ۳۰ ژانویه را برای حضور 
خالده ضیاء در دادگاه برای رسیدگی به پرونده 
اختلاس مربوط به «صندوق ایتام ضیاء» در نظر 

گرفته بود. 

بازگشایی سفارت ترکیه در لیبی
وزارت خارجه ترکیه اعلام کرد سفارت  �

این کشور در لیبی روز گذشته مجددا پس از 
دوسال ونیم تعطیلی به دلایل امنیتی، بازگشایی 
شد. هیئت های دیپلماتیک دیگر هم بازگشایی 
مقرهای دیپلماتیک خودشان را در لیبی آغاز 
کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز، ترکیه سال ۲۰۱۴ سفارت خودش را در 
طرابلس بست. در آن زمان جناح های رقیب 
پس از گذشت سه سال از سقوط دولت معمر 
قذافی، دیکتاتور مخلوع لیبی، همچنان در حال 
نبرد بودند. ایتالیا هم اوایل همین ماه میلادی 

سفارتش را بازگشایی کرد. 

وزیر  آمون»،  «بنوا 
آموزش وپرورش  پیشین 
اولاند»  «فرانسوا  دولت 
فرانسه،  رئیس جمهوری 
درون حزبی  کارزار  برنده 
سوسیالیست های فرانسه شد 
تا وزنه چپ های سوسیالیست 

در این حزب سنگین تر شود. آمون طرفدار دولت رفاه 
است و با قانونی کردن حشیش در فرانسه توانست 
۵۸ درصد آرا را به دست آورد و بر «مانوئل والس»، 
نخست وزیر سابق که ۴۲ درصد آرا را تصاحب کرده 
بود، پیروز شود. پیروزی آمون در واقع پیروزی جناح 
چپ حزب سوسیالیست بود بر جناح چپ میانه 
طرفدار سیاست های بازار فرانسوا اولاند. کارزار 
اولیه، مبارزه ای تلخ و تفرقه انگیز میان دو جناح 
متخاصم حزب سوسیالیست بود: جناح چپ طرفدار 
برنامه های رفاهی و جناح طرفدار بازار دولت. 
آمون پس از پیروزی خطاب به هوادارانش گفت 
حزب سوسیالیست فرانسه می تواند دوباره سرش 
را بالا بگیرد: «به باور من در مواجهه با یک جناح 
راست محافظه کار و یک راست افراطی مخرب، 
کشور ما به چپی نیاز دارد که جهان را همان طور 
که هست می بیند نه آن طور که بود، چپی که 
می تواند همان آینده ای را به ارمغان آورد که مردم 
رأی دهندگان سوسیالیست،  از  بسیاری  می خواهند». 
دولت سوسیالیست اولاند را که نامحبوب ترین 
رئیس جمهوری فرانسه از زمان جنگ است، به 
خدمت به منافع بازار و خیانت به آرمان های 
سوسیالیست متهم می کنند و ازهمین رو کمپین آمون 
که خواستار حرکت به سمت چپ این جناح است 

مورد اقبال قرار گرفت.
 آمون حالا و در اولین چالش باید از تفرقه میان 
جناح چپ و چپ میانه حزب سوسیالیست بکاهد و 
سپس جایگاه خود را در انتخابات ریاست جمهوری 
ماه آوریل و می  تثبیت کند.  او در حالی به عنوان 
نامزد سوسیالیست ها آماده نبرد با «مارین لوپن»، 
کاندیدای راست افراطی و «فرانسوا فیون»، کاندیدای 
راست  میانه و کاندیداهای مستقل دیگری می شود 

که بر پایه نظرسنجی ها، 
چندانی  شانس  حزب  این 
برای پیروزی ندارد. تاکنون 
حزب  از  فیون  فرانسوا 
محافظه کار و مارین لوپن از 
حزب راست افراطی فرانسه 
در نظرسنجی های پیش از 
انتخابات پیشتاز بوده اند. پیش تر نیز فرانسوا فیون، 
نخست وزیر سابق، توانسته بود در رقابت با «آلن 
ژوپه» و «نیکولا سارکوزی»، عنوان نامزدی حزب 
راست گرای محافظه کار را کسب کند و ناظران شانس 
زیادی برای پیروزی کاندیدای این حزب در انتخابات 
ریاست جمهوری قائل اند.  بنوا آمون ۴۹ساله که 
از هواداران حفاظت از محیط  زیست است، وعده 
داده ساعت کار هفتگی را از ۳۵ ساعت به ۳۲ 
ساعت کاهش دهد و از همه مهم تر برای شهروندان 
فرانسوی بین ۱۸ تا ۲۵ سال، حداقل دستمزد را که 
۷۵۰ یورو در ماه است، پرداخت کند و رفته رفته این 
مقرری ماهانه را برای همه شهروندان فرانسه در نظر 
بگیرد. کارشناسان اقتصادی هزینه این طرح را سالانه 
۴۰۰  میلیارد یورو برآورد کرده اند. بدهی دولت فرانسه 
هم اندک نیست. آمون اما در پاسخ به این انتقادات 
گفته است باید به سوی آینده ای رهسپار شد که 
ارزش داشته باشد و زندگی بهتری برای انسان ها به 
ارمغان بیاورد. آمون همچنین سیاست مداران جناح 
چپ و راست را به تغییر سکولاریسیم فرانسوی به 
ضرر مسلمانان فرانسه متهم می کند. او طرفدار ثبات 
یورو در اتحادیه اروپا و حمایت مالی از کشاورزان 
تا سقف ۴۰۰  میلیون یورو در سال است. در زمینه 
محیط  زیست او از انرژی های تجدیدپذیر طرفداری 
می کند. برنامه او در مقابله با افراطی گری هم ایجاد 
دیالوگ و انتگراسیون بهتر مهاجران است. بسیاری 
از ناظران آمون را با «جرمی کوربین»، رهبر حزب 
«کارگر» بریتانیا مقایسه می کنند و آمون خود بارها 
سیاست های کوربین را تحسین کرده است. با این همه 
آمون که ۲۰ سال جوان تر از کوربین است، به عنوان 
وزیر در دولت اولاند خدمت کرده و یکی از اعضای 

پارلمان و سخنگوی سابق حزب هم بوده است. 

همچنان  اعتراض ها 
ادامه دارد. در آمریکا اعضای 
درصدد  سنا  دموکرات 
ارائه طرحی هستند و در 
با  اینترنتی  طوماری  بریتانیا 
امضای بیش از یک  میلیون 
نفر تهیه شده و مسافران 

دوتابعیتی هنوز از ورود به خاک آمریکا بازمی مانند؛ 
با وجود این «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا، 
بر اجرائی شدن طرح خود اصرار دارد. او روز جمعه 
دستوری را امضا کرد که براساس آن ورود پناه جویان 
به آمریکا به مدت چهار ماه معلق و ورود شهروندان 
هفت کشور از جمله ایران به آمریکا برای ۹۰ روز 
ممنوع شده است. رئیس جمهوری جدید آمریکا 
دوشنبه و پس از گذشت سه روز از امضای این طرح 
و به راه افتادن موج جدیدی از اعتراض های گسترده 
علیه او و دولتش در سرتاسر ایالات متحده، در 
تلاش برای فرونشاندن واکنش ها گفت «زمانی که 
در ۹۰ روز آتی سیاست های امنیتی مناسبی تعیین 
شوند، آمریکا صدور ویزا برای همه کشورها را از 
سر خواهد گرفت». او که از روز نخست بر این نکته 
تأکید می کرد که این فرمان، طرحی برای ممنوعیت 
ورود مسلمانان به خاک آمریکا نیست، روز گذشته 
نیز بار دیگر گفت: «باید شفاف سازی کنم که این 
دستور هیچ ارتباطی به مذهب ندارد؛ بلکه به ترور 
و حفظ امنیت کشور مربوط می شود. در سراسر 
جهان ۴۰ کشور مختلف وجود دارند که مسلمان 
هستند؛ اما شامل این دستور نمی شوند».اما رئیس 
کارکنان کاخ سفید در گفت وگو با شبکه خبری 
«ان بی سی» گفت «ترامپ احتمالا تعداد کشورهایی 
را که شهروندان شان از ورود به آمریکا منع شده اند، 
افزایش می دهد؛ این دستور اجرائی شامل افرادی که 
دارای گرین کارت هستند، نمی شود؛ اما هر شهروندی 
که به کشورهای ممنوعه سفر کند، هدف نظارت های 
آتی قرار خواهد گرفت».  به گفته «راینس پریبس»، 
رئیس دفتر کاخ سفید، کشورهای عربستان، پاکستان، 
افغانستان و مصر نیز احتمالا در فهرست قرار 
می گیرند و ممکن است کشورهای دیگری هم در 

آینده به این فهرست اضافه 
شوند. 

احتمال لغو طرح مهاجرتی
این در حالی است که 
موج  محدود،  فهرست  همین 
عظیمی از اعتراض ها در داخل 
و خارج آمریکا به پا کرده 
است. در داخل آمریکا همچنان شهروندان معترض 
در حال راهپیمایی و اعلام همبستگی با مهاجران و 
پناهند گان هستند و در خارج از مرزهای ایالات متحده، 
برخی از کشورها اعلام کردند که اقدام متقابل را در 
دستور کار خود قرار می دهند. درهمین حال، دادستانان 
کل دموکرات در سراسر آمریکا، این دستور جدید را 
محکوم و اعلام کردند در حال بررسی به چالش کشیدن 
این دولت در دادگاه هستند. ۱۶ دادستان ایالتی آمریکا 
دستوراتی هم در راستای لغو این طرح صادر کرده اند. 
در مجلس سنا نیز اعضای دموکرات  اعلام کردند 
طرحی را برای لغو این ممنوعیت ارائه خواهند داد. 
«چارلز شومر»، رهبر اقلیت دموکرات در مجلس سنای 
آمریکا، می گوید «این قانون احتمالا خیلی آسان در 
مجلس سنا پیش خواهد رفت و ممنوعیت وضع شده 

از سوی ترامپ لغو خواهد شد». 
یک  میلیون امضا برای لغو سفر ترامپ

اعتراض ها به این دستور جنجالی تنها شامل 
کشورهای هدف نمی شود و در اروپا نیز گروه های 
زیادی با این طرح نژادپرستانه مخالف اند. در بریتانیا 
بیش از یک  میلیون نفر طوماری را برای لغو سفر 
رسمی دونالد ترامپ امضا کرده اند؛ اما خلاف موضع 
مخالف «ترزا می»، نخست وزیر این کشور، علیه 
طرح مهاجرتی ترامپ، لندن اعلام کرد که هیچ گونه 
تصمیمی برای پس گرفتن دعوت از ترامپ ندارد؛ 
چراکه انجام چنین سفری به نفع بریتانیا خواهد بود. 
آن گونه که پیداست، برای دولت ها همکاری با دولت 
آمریکا بیش از خواسته شهروندان شان اهمیت دارد؛ 
چراکه با وجود تظاهرات چند هزار نفری در اطراف 
دفتر نخست وزیری و دیگر شهرهای بریتانیا، عزم 
دولت لندن برای حفظ رابطه دوستانه با شخص 

ترامپ همچنان جزم است. 

هنوز سه روز بیشتر از اعلام آمادگی کانادا برای 
پذیرش پناه جویان مسلمان طردشده از خاک ایالات 
متحده نگذشته بود که تروری دیگر نشان داد تسلط 
گفتمان تحریک آمیز و مهاجرستیز «دونالد ترامپ» 
بر آمریکای شمالی بیش از آنکه متضمن حفظ 
امنیت ملی باشد، مخل آن است. این دست کم اولین 
برداشت مقامات کانادایی از حادثه تیراندازی عمومی 
یکشنبه شب در مسجدی در شهر فرانسوی زبان کبک 
بود که تا لحظه تنظیم این گزارش به کشته شدن 
شش نفر و زخمی شدن هشت نفر دیگر انجامیده 
است؛ حمله ای که از سوی نخست وزیر آن کشور 
به عنوان یک اقدام تروریستی محکوم شده است. به 
گفته شاهدان عینی، مهاجمان که سه نفر بوده اند در 
هنگام اقامه نماز مغرب به ساختمان دوطبقه مرکز 
فرهنگی مسجدجامع کبک حمله کرده و بیش از 
۵۰ نفر از حاضران را که همگی از اقلیت مسلمان 
کبک بوده اند، هدف تیراندازی  قرار داده اند. این در 
حالی است که «کریستین کولومب»، سخنگوی پلیس، 
تنها از بازداشت دو مظنون حدودا ۳۰ساله و کشف 
مقادیری اسلحه خبر داده و ضمن اشاره به احتمال 
وجود مهاجم سوم، خاطرنشان کرده هنوز هیچ 
مدرکی مبنی بر دست داشتن مظنونی دیگر در این 

حمله وحشیانه در دست نیست. 
«جاستین ترودو»، نخست وزیر کانادا نیز ضمن 
محکوم کردن حمله به مسلمانان در آنچه مرکز نیایش 
و پناهگاه آنان خوانده، از حادثه یکشنبه شب به عنوان 
اقدامی تروریستی یاد کرده و تأکید داشته تحقیقات 
درباره این حادثه با جدیت ادامه خواهد داشت. ترودو 
که با وعده ازمیان برداشتن تبعیض های قومی و نژادی 
و تعامل با بومیان کانادا به کرسی نخست وزیری رسید 
و کابینه اش نیز شاهدی بر یک تنوع نژادی و جنسیتی 
بی همتا در دموکراسی های غربی است، از تنوع و 

مدارای مذهبی به عنوان یکی از ارزش های مورد 
احترام کشورش نام برده و تأسف خود را از وقوع 
چنین خشونت هایی اعلام کرده است. او در حالی 
از جامعه کانادایی های مسلمان به عنوان بخشی 
مهم از تاروپود ملی کشورش یاد کرده که بسیاری 
از قانون گذاران کانادایی نیز در واکنش به تیراندازی 
یکشنبه شب، حمله به مسلمانان را به شدت محکوم 
کرده اند. «گرگ فرگوس»، یکی از نمایندگان فدرال 
حزب لیبرال، از آن جمله است که در توییتی، حمله 
به مسجدجامع کبک را اقدامی تروریستی و نتیجه 
سال ها نفرت پراکنی علیه مسلمانان خوانده است. از 
سوی دیگر و در شرایطی که در دو روز گذشته تدابیر 
امنیتی شدیدی پیرامون محل حادثه در نظر گرفته 
شده است، «فیلیپ کویارد»، نخست وزیر لیبرال کبک، 
نیز کشتار یکشنبه را حمله ای تروریستی اعلام کرده و 
مدعی شده دولتش در همبستگی با جامعه مسلمان 
این ایالت تا مجازات عاملان حادثه دست از تحقیقات 

نخواهد کشید. دراین میان و گذشته از اظهارات دیگر 
سیاست مداران ملی و محلی کانادا، از جمله «مانون 
ماسه» که تأکید کرده همبستگی با جامعه مسلمان 
این ایالت، آن هم هنگامی که تعصب مذهبی از 
بحث و گفت وگو به قتل و کشتار ختم می شود، بسیار 
ضروری است، روز گذشته راهپیمایی های متعددی در 
همبستگی با مسلمانان در شهرهای گوناگون ایالت 

فرانسوی زبان کبک برگزار شد. 
اینها همه جدای از واکنش های بین المللی به 
حمله یکشنبه شب است که بیش از همه همدردی 
مقامات فرانسوی را برانگیخته بود. «فرانسوا 
اولاند»، رئیس جمهوری فرانسه، در بیانیه ای که روز 
گذشته منتشر کرده، ضمن محکوم کردن شدید آنچه 
حمله ای نفرت انگیز علیه مسلمانان خوانده، از عزم 
تروریست ها برای آسیب زدن به روح صلح دوست و 
مداراجوی شهروندان کبکی سخن گفته و خاطرنشان 
کرده کشورش شانه به شانه قربانیان و خانواده هایشان 

ایستاده است. این در حالی است که کبک نیز 
درست همانند فرانسه که خود یکی از بزرگ ترین 
قربانیان اروپایی تروریسم است، سال ها با مسئله 
ادغام جمعیت روزافزون مسلمانان خود با هویتی 
سکولار دست به گریبان است؛ معضلی که پیش تر نیز 
بارهاوبارها به رویارویی هایی تهدید آمیز در این ایالت 
انجامیده است. شاید وقوع یک تیراندازی عمومی، 
آن هم در کشوری که به دلیل قوانین سخت گیرانه تر 
حمل اسلحه نسبت به همسایه جنوبی خود کمتر 
شاهد وقوع چنین کشتارهایی است، ترس و وحشت 
بی سابقه ای در جامعه مسلمانان و اقلیت های 
مذهبی کانادا به راه انداخته باشد، اما این به آن معنا 
نیست که آنان پیش تر از گزند چنین تهدیداتی در 
امان بوده اند. حقیقت آن است که موج اسلام هراسی 
در کانادا و به خصوص ایالت فرانسوی زبان کبک 
سال هاست که تشدید شده است. از سال ۲۰۱۳ که 
دیوار مسجدی در منطقه «ساگوینی» به خون خوک 
آغشته شد تا سال ۲۰۱۵ و آتش گرفتن مسجدی دیگر 
در ایالت همسایه «انتاریو» که تنها یک روز پس از 
حمله تروریستی داعش در پاریس صورت گرفت، 
موج اسلام هراسی چنان در کانادا تقویت شده که 
مسئله نقاب را به یکی از مهم ترین مباحث انتخاباتی 
در انتخابات فدرال سال ۲۰۱۵ بدل کرد؛ موضوعی 
که البته اغلب شهروندان کبکی خواستار منع آن در 
مجامع عمومی بودند. به اینها ارسال سر بریده شده 
یک خوک به مسجدجامع کبک در ماه ژوئن گذشته 
و دریافت تعدادی نامه تهدیدآمیز ازسوي متولیان 
مسجد را اضافه کنید تا دریابید چرا آن طور که بسیاری 
از مقامات کانادا و سران جامعه اسلامی آن کشور ادعا 
می کنند، حادثه تروریستی یکشنبه نه صرفا یک اقدام 
غیرمعمول، بلکه هشداری است از آنچه در اعماق 

جامعه کانادایی در جریان است. 

حمله تروریستی به مسجدجامع کبک در کانادا دست کم ۶ کشته بر جای گذاشت
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تلاش مجلس سنا براي لغو فرمان ترامپ
دفاع تمام قد رئیس جمهور جنجالی

آمون، نامزد نهایی سوسیالیست ها برای ریاست جمهوری فرانسه شد
چرخش به چپ


